РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№15
    04.07.2024                                                                                    ст. Кутейниковская

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
    «Обеспечение общественного порядка и
профилактика правонарушений»
за  1–е полугодие 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 года № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и от 24.09.2018 № 90 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за  1–е полугодие 2024 года согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                Щука А.П.

Приложение
к распоряжению Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 04.07.2024 №15

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
за 1–е полугодие 2024 года

№
     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Кутейниковском сельском поселении»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции, в том числе по вопросам деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Кутейниковского сельского поселения (далее – комиссия)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	приведение нормативных правовых актов Администрации Кутейниковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий, в том числе по вопросам деятельности комиссии; расширение практики участия в работе комиссии представителей институтов гражданского общества, экспертного и научного сообщества
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	11.2
	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Кутейниковского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм, в том числе проведение мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих Администрации Кутейниковского сельского поселения в области противодействия коррупции, включая их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности; обеспечение соблюдения должностными лицами антикоррупционных требований, обязанностей, ограничений, запретов; формирование антикоррупционного поведения; профессиональное развитие муниципальных служащих Администрации Кутейниковского сельского поселения – проведение мероприятий по профессиональному развитию муниципальных гражданских служащих Администрации Кутейниковского сельского поселения в области противодействия коррупции
	01.01.2024
	весь год
	2,0
	2,0
	[bookmark: _GoBack]2,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики, практики участия в антикоррупционной экспертизе независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	реализация антикоррупционного законодательства при проведении антикоррупционой экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Ростовской области
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	11.4
	Основное мероприятие 1.4. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение.
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	11.5
	Основное мероприятие 1.5. Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	11.5.1
	Мероприятие 1.5.1.
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Главный
специалист
Прохорова С.Н.
	повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.5.1
	Главный
специалист
Прохорова С.Н.
	изготовление листовок и доведение информации до жителей поселения
	X

	X
	X
	X
	X

	11.6
	Основное мероприятие 1.6. Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	предотвращение коррупционных правонарушений.

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	Главный
специалист
Прохорова С.Н., специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	Х
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Главный
специалист
Прохорова С.Н., специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	2.2.1
	Мероприятие 2.2.1
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Главный
специалист
Прохорова С.Н., специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	изготовление листовок
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.2.1
	Главный
специалист
Прохорова С.Н., специалист 1 категории Цыганкова С.В..
	изготовление листовок и доведение информации до жителей поселения
	X

	X
	X
	X
	X

	22.3
	Основное мероприятие 2.3. Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и  этнокультурное развитие народов, проживающих на территории поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения Главный
специалист
Прохорова С.Н.
	формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	22.3.1
	Мероприятие 2.3.1. Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях                    с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	Главный
специалист
Прохорова С.Н.
	формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	   3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Специалист
1 категории
Цыганкова С.Н.
	мотивирование жителей Кутейниковского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	 3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Специалист
1 категории
Цыганкова С.Н.
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	3.2.1
	Мероприятие 3.2.1.
Информационная пропаганда населения (изготовление листовок, буклетов)
	Специалист
1 категории
Цыганкова С.Н.
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2024
	весь год
	1,0
	1,0
	1,0

	3.3
	Основное мероприятие 3.3. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	01.01.2024
	весь год
	не требует финансирования

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1
	Специалист
1 категории
Цыганкова С.Н.
	изготовление листовок и доведение информации до жителей поселения
	X

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	5,0

	Главный
специалист
Прохорова С.Н., специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	5,0

[bookmark: Par1413]

Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения                                                       Щука А.П.